
 
 MINISTÉRIO DA DEFESA  

 EXÉRCITO BRASILEIRO  

9ª REGIÃO  MILITAR 

(Gov das Armas Prov de MT/1821) 

“REGIÃO MELLO E CÁCERES" 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO 

Nr 4 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2022 

 

COMUNICADO Nr 44 – STT 

 
DESIGNAÇÃO PARA INCORPORAÇÃO  

 
(CAMPO GRANDE – MS) 

 

O Comandante da 9ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, observadas as 

disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 4 -

SSMR/9, de 15 de junho de 2022,  RESOLVE: 

 

- Divulgar a relação dos candidatos designados para a incorporação em 1º de fevereiro de 2023, 

nas Organizações Militares (OM) abaixo especificadas: 

 
1. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 ANDREY DA SILVA MARTINS  
9º GAC 

Nioque-MS 

2 THAIS LOPES GONZAGA 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

3 LESLEY APARECIDA DA COSTA RODRIGUES  
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

4 SUZZY DE SOUZA CAMARGO 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

5 JÉSSICA DE MÉLO GOMES  
3ª Bia AAAe 

Três Lagoas-MS 

6 KARLA DE MATOS NOGUEIRA FAGUNDES 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

 

 
2. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 JOCIMERI OLAVO DA SILVA  
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

2 INGRID APARECIDA BADO PEREIRA DA SILVA 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

3 TAMARA MODESTO DE JESUS DA MATA 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

4 KEILA OLIVEIRA DOS SANTOS  
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

5 FABRINA DO CARMO MARIN LORO 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 



3. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM  

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 CARMELITA LUCIA DE ARRUDA  
9º B Sup 

Campo Grande-MS 

2 NATHALIA CRISTINA KRUKI LIMA  
H MIL A CG  

Campo Grande-MS 

3 LEIZE JANAINA CRUZ DA COSTA  
H MIL A CG  

Campo Grande-MS 

4 LEIDIANE AGUIAR LIMA VILALBA 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

5 ROSELI SANTANA DA CONCEIÇÃO DE ARAUJO 
H MIL A CG  

Campo Grande-MS 

6 JOICE IZABEL DA SILVA  
H MIL A CG  

Campo Grande-MS 

7 DAIANE APARECIDA DE SOUZA AZEVEDO 
H MIL A CG  

Campo Grande-MS 

 
 

4. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 MARCEL ALBUQUERQUE PEDROSO  
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

2 DOUGLAS GUILHERME NOVELLI DA COSTA 
20º RCB 

Campo Grande-MS 

3 GABRIEL DE ANDRADE MONTEIRO  
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

4 LUCAS LEMES GALERANI 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

5 ALÉXIA DA SILVA MARINHO  
6º CTA 

Campo Grande-MS 

 

 

5. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 ROGÉRIO MENDONÇA SALLES 
H MIL A CG  

Campo Grande-MS 

2 ALESSANDRO SOARES DE LIMA  
Cia C 18ª Bda Inf Fron 

Corumbá-MS 

3 RAPHAEL SOUZA LIMA EBAIDE 
2ª Cia Fron 

Porto Murtinho-MS 

 

 
 
6. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO DE AERONAVES 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 JULIO CEZAR RIBEIRO DE SOUZA 
3º B AvEx 

Campo Grande-MS 

 

 

7. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 TAINARA FERNANDA DE OLIVEIRA CARDOSO  
CRO/9 

Campo Grande-MS 



2 ANDERSON LUIZ FERREIRA COELHO 
CRO/9 

Campo Grande-MS 

3 AIME AMBROSINA DE CARVALHO SOARES 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

4 SANDY GRACIELE NAVARROS CAMPOZANO 
B Adm Ap/CMO 

Campo Grande-MS 

5 RAPHAEL ACOSTA BRITO 
3º B AvEx 

Campo Grande-MS 

 

 

8. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM MÁQUINAS NAVAIS 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 RAFAEL CARLOS DE ALMEIDA VICENTE 
17º B Fron 

Corumbá-MS 

 

 

9. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 CELSO EDUARDO LEMES DA COSTA 
3º B AvEx 

Campo Grande-MS 

 

 

10. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM LOGÍSTICA 

  

Ordem Nome Organização Militar 

1 ANA CHRISTINA COELHO FERREIRA 
9º B Sup 

Campo Grande-MS 

 

 

11. ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 

 

Ordem Nome Organização Militar 

1 VIVIANE VIDAL DA SILVA 
B Adm Ap/CMO 

  Campo Grande-MS 

 

 

 

Campo Grande, MS, 15 de dezembro de 2022. 

 

 

 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 

MILTON BAPTISTA PEREIRA NETO– Cel 

Respondendo pelo Expediente do Comando da 9ª Região Militar 

 

 

 

 


